
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №18 имени Могилевского М.Г. 

 

 

Приказ  

 

26 марта 2025 г.                                                                   № 140 

станица Кисляковская   

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 

края № 260 от 6 марта 2025 года  «Об  организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», приказа управления 

образованием МО Кущевский район № 387 от 21.03.2025 года «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кущевского района в 2025 году» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать в МБОУ ООШ № 18 им.Могилевского М.Г. проведение ВПР в 

2025 году в соответствии с «Графиком проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР в 2025 году». 

 

2. Определить местом хранения материалов ВПР сейф в кабинете директора. 

 

3. Школьному координатору проведения ВПР Кущий Марине Григорьевне:  

 

- ознакомить всех лиц, привлекаемых к проведению ВПР-2025 года, с 

нормативными актами и инструктивными материалами; 

- проводить информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по вопросам проведения ВПР-

2025 (проведение родительских собраний, размещение информации по 

вопросам ВПР-2025 на официальном сайте школы, информационном 

стенде, создание «Горячей линии» по вопросам ВПР-2025; 

- организовать проведение ВПР-2025 года в соответствии с нормативными 

актами и федеральными инструкциями; 

- обеспечить объективное проведение работ в соответствии с утвержденным 

графиком без предварительной подготовки обучающихся;  

- в рекомендуемые сроки внести достоверные данные в формы сбора 

результатов выполнения  работ ВПР-2025 на сайт ФИС ОКО; 

- во время проведения ВПР постоянно взаимодействовать с муниципальным 

координатором по вопросам организации и проведения ВПР-2025; 

- до 20.08.2025 года подготовить анализ результатов ВПР-2025 в разрезе 

классов и предметов с динамикой результатов за 3 года. 

 



4. Проведение ВПР-2025 в 4-8 классах считать результатами итоговых 

диагностических работ по соответствующим предметам. Оценки, полученные 

за ВПР, внести в электронный журнал и учитывать при выставлении 

четвертной оценки обучающегося. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     

Директор школы                                                          Е.В.Фоменко 

  

 С приказом ознакомлены: 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-26T13:01:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа




